
 
Delibera del Direttore Generale        pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Aggiornamento riguardante i Medici di Medicina Generale. 

Corso di formazione sull’uso e applicazione della carta del Rischio 
Cardiovascolare. 
 

Su proposta del Dirigente Sanitario del Distretto; 

 

PREMESSO   che occorre procedere all’organizzazione del Corso di formazione 
sull’uso e applicazione della carta del rischio cardiovascolare, 
strutturato, come da progetto formativo, in due moduli e riguardante i 
Medici di Medicina Generale. Il primo modulo da tenersi in data 03-04-
2009 dalle ore 15,00 alle ore 20,00, riguarda “L’uso della carta del 
rischio cardiovascolare globale assoluto nella pratica clinica”; il 
secondo modulo da tenersi in data 04-04-2009 dalle ore 8,00 alle ore 
13,00, tratta “La comunicazione del rischio, la promozione di stili di 
vita salutari e il trattamento farmacologico per l’applicazione della carta 
del rischio cardiovascolare nella pratica clinica”. 

 
VISTI                       il C.C.N.L. dei Medici di Medicina Generale del 20 gennaio 2005 art. 

20, in cui viene normata la Formazione professionale in medicina 
generale che riguarda la crescita culturale e professionale del medico 
cosi come l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 
della RAS del 20-03-2008, al punto 6.4 che disciplina anch’esso la 
formazione; 

 
                   
VISTO il Piano Regionale di Prevenzione della RAS del 31-10-2006, approvato 

con le deliberazioni regionali n. 29/2 del 5-7-2005 e n. 36/5 del 5-9-
2006, con il quale vengono trasferite delle risorse alle Aziende USL da 
utilizzare per la realizzazione dei progetti indicati nel Piano Regionale 
della prevenzione per il triennio 2005,2006,2007. Nello specifico, come 
risulta dall’allegato 2 del Piano Regionale di Prevenzione citato, la 
quota assegnata alla ASL 4 di Lanusei per la prevenzione del rischio 
cardio vascolare e delle recidive degli incidenti cerebrocardiovascolari è 
di Euro 9.115,00 quale anticipazione del 30% del totale assegnato che 
ammonta a Euro 30.384,00 e che verrà erogato successivamente alla 
realizzazione degli interventi e degli esiti del processo di verifica 
effettuato dal Nucleo regionale di valutazione e monitoraggio dei 
progetti di screening.     

       
CONSIDERATI i preventivi di spesa allegati e rilasciati rispettivamente da Hotel la 

Bitta e da Arbatasar Hotel e allegati alla presente deliberazione;  

 
n° 155  del 31.03.2009 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 2 di 3 

VISTO la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 
dell’art. 32, comma 6 dell’Atto Aziendale;   

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, comma 7 dell’Atto 
Aziendale;                   

 
 

DELIBERA 

 
 
 
Per i motivi esposti in premessa,  

 

a. di far fronte alla spesa di cui trattasi, per presunti Euro 5790,00  con le risorse di cui 

allo specifico budget per l’esercizio 2009. 

b. di incaricare i Servizi Medicina di Base e Bilancio dell’esecuzione della presente 
deliberazione.             

                                   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Silvio Maggetti 

 
 
 
 
Il Dirigente del Distretto          

 Dott. Antonio Demontis            



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n. ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Responsabile Servizio AA.GG. 
− Responsabile Servizio Bilancio 
− Responsabile Amministrativo e Sanitario del Distretto  
 
 


